
前期 後期 前期 後期

人間関係とコミュニケーションⅠ 丹澤亜紀 30

人間関係とコミュニケーションⅡ 髙野享子 30

社会の理解Ⅱ 藤巻　悟  

介護の基本Ⅰ 三浦勇太 30

介護の基本Ⅱ 三浦勇太

介護の基本Ⅲ 野中和美 30

介護の基本Ⅳ 丹澤亜紀

介護の基本Ⅴ 大浦博文 30

介護の基本Ⅵ 小林正樹 30

コミュニケーション技術Ⅰ 横森将輝 16

コミュニケーション技術Ⅱ 丹澤亜紀

横森将輝

丹澤亜紀

横森将輝

丹澤亜紀

石原まゆみ

横森将輝

丹澤亜紀

塩澤紀子

髙野享子

清水　毅

三井たかね

井原純平

生活支援技術ⅣB 山本浩美

介護過程Ⅰ 高野享子

介護過程Ⅱ 高野享子

介護過程Ⅲ 原藤　愛

実務経験のある教員による授業科目一覧　　　　　　　　　　　　　　　　2024年度用

優和福祉専門学校　介護福祉科

領
域 科目名 担当者

　　　1年次 　　　2年次

人
間
と
社
会 30

介
 
 
 
護

30

30

16

生活支援技術Ⅰ 60

生活支援技術Ⅱ 86

生活支援技術Ⅲ 80

生活支援技術ⅣA 48

36

60

60

30



実習指導Ⅰ 山本浩美  

実習指導Ⅱ 横森将輝

事例研究 山本浩美 30

介護実習Ⅰ 山本浩美

介護実習Ⅱ 横森将輝

発達と老化の理解Ⅰ 山本浩美 30

発達と老化の理解Ⅱ 功刀仁子  

認知症の理解Ⅰ 山本浩美 30

認知症の理解Ⅱ 山本浩美 30

こころとからだのしくみⅠ 功刀仁子 16

こころとからだのしくみⅡ 山本浩美 30

こころとからだのしくみⅢ 功刀仁子

こころとからだのしくみⅣ 山本浩美

こころとからだのしくみⅤ 塩澤紀子

塩澤紀子

山本浩美

塩澤紀子

山本浩美

三井たかね

212 300 60 30

介
 
 
 
護

46

44

160

320

こ
こ
ろ
と
か
ら
だ
の
し
く
み

30

16

30

30

610

総　　　　　　計 1686

医

療

的

ケ

ア

医療的ケアⅠ 50

医療的ケアⅡ 32

小計(各学期のみ 前期・後期)

小計（各学年・通年のみ） 474


